
                                     Inšpektorát životného prostredia Košice 
          Odbor integrovaného povoľovania a kontroly 

                     Rumanova 14, 040 53 Košice 

 

 

 
 

 

Číslo: 5896-18108/57/2019/Hut                       

    

 

SPRÁVA O ENVIRONMENTÁLNEJ KONTROLE  

č. 19/2019/P 

Slovenská inšpekcia životného prostredia, Inšpektorát životného prostredia Košice, 

Odbor integrovaného povoľovania a kontroly (ďalej len „IŽP Košice“ alebo SIŽP), ako 

príslušný odborný kontrolný orgán – orgán štátneho dozoru podľa § 9 ods. 1 písm. a) a § 10 

zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 32 ods. 1 písm. d) 

zákona č. 39/2013 Z. z. o integrovanej prevencii a kontrole znečisťovania životného 

prostredia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„zákon o IPKZ“) vykonala environmentálnu kontrolu (ďalej len „kontrola“) podľa § 34 ods. 1 

zákona o IPKZ. Počas kontroly a pri vypracovaní správy o kontrole sa postupovalo podľa 

zákona o IPKZ. 

 

 

A. Kontrola 

Typ kontroly:   § 34 ods. 5 a 6 zákona - Bežná  

Podnet:   Nie 

Výsledok:   § 35 ods. 2 písm. a) zákona - Opatrenia na nápravu 

    § 35 ods. 2 písm. c) zákona - Výzva na podanie žiadosti 

    § 35 ods. 2 písm. b) zákona - Pokuta 

Odstúpené:   Nie 

Komu:    - 

 

B. Orgán štátneho dozoru:  

Inšpektor:   Ing. Katarína Hutňanová               Číslo preukazu: 329 

    Ing. Eva Milistenferová     Číslo preukazu: 127 

Telefón:   055 633 33 14 

Elektronická adresa:  katarina.hutnanova@sizp.sk 

 

B.1. Prizvaná osoba 

Organizácia:   - 

Adresa:   - 

Zástupca: - Funkcia: - 

Telefón:   - 

Elektronická adresa:  - 
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C. Prevádzkovateľ 

Názov podľa OR:  Ekologické služby a. s. 

Adresa sídla:   Priemyselná 720, 072 22 Strážske    

IČO:    36 210 871 

Kontrola oznámená:  04.03.2019                    Spôsob: Telefonicky 

Zástupca:   Ing. Michal Bočko             Funkcia: predseda predstavenstva 

    Ing. Dušan Kačúr         Funkcia: riaditeľ 

Telefón:   Ing. Dušan Kačúr, 0908 994 376 

Elektronická adresa:  michal.bocko@chemko.sk 

                                               Kacur@ekologickesluzby.sk 

 

D. Prevádzka 

Názov podľa IP:  Skládka tuhých odpadov Hôrky - Pláne 

Adresa prevádzky:  Priemyselná 720, 072 22 Strážske 

Variabilný symbol:  750230104  

Integrované povolenie (IP): 1185/124-OIPK/2005-Mi/750230104  

Vydané:   12.04.2005 

Právoplatné:   14.07.2005   

Projektová kapacita:   

1. V integrovanom povolení č. 1185/124-OIPK/2005-Mi/750230104 zo dňa 12.04.2005 

bola stanovená celková kapacita skládky odpadov na 1 074 270 m3, z toho kapacita                    

1. kazety bola vyčíslená na 643 376 m3. 

 

2. Zmenou integrovaného povolenia vydanou IŽP Košice rozhodnutím č. 10395-

42406/2008/Mil/750230104/Z6 zo dňa 17.12.2008, IŽP Košice obmedzil zneškodňovanie 

odpadov na skládke odpadov 1. kazety NO a NNO do naplnenia jej kapacity 643 376 m3, 

najdlhšie do 15.07.2009. 

 

3. Projektovaná kapacita 2. kazety 1.etapy platnej od 23.07.2009 do 06.02.2014: 

- kapacita 2. kazety  - 1. etapy skládky odpadov NNO: 97 000 m3 

- kapacita 2. kazety – 1. etapy skládky odpadov NO: 23 000 m3 

- celková kapacita 2. kazety – 1. etapy: 120 000 m3. 

 

4. Projektovaná kapacita 2. kazety 2 etapy podľa zmeny integrovaného povolenia vydanej 

rozhodnutím č. 455-21725/2013/Mil,Wit/750230104/Z16 zo dňa 26.08.2013, 

právoplatnej dňa 20.09.2013, ktorou bola povolená stavba „Skládka odpadov Pláne                

2. kazeta – 2. etapa“: 

- kapacita 1. kazety: 226 324 m3 

- kapacita 2. kazety: 551 384 m3 

- celková kapacita skládky odpadov: 778 708 m3. 

 

Kapacita 2. kazety 1. etapy NNO: 137 846 m3 

Kapacita 2. kazety 1. etapy NO: 29 690 m3 

Celková kapacita 2. kazety 1. etapy: 167 536 m3 

mailto:Kacur@ekologickesluzby.sk
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Kapacita 2. kazety 2. etapy skládky NNO: 139 500 m3 

Kapacita priestoru 2 kazety medzi NO a NNO (NNO): 97 595 m3 

Kapacita priestoru medzi 1. a 2. kazetou NNO (NNO): 128 029 m3 

Celková kapacita 2. kazety 2. etapy skládky odpadov NNO: 365 124 m3 

 

Kapacita priestoru medzi 1. a 2. kazetou NO (NO): 18 724 m3 

Celková kapacita 2. kazety 2. etapy skládky odpadov NO: 18 724 m3 

 

Celková kapacita 2. kazety 2. etapy: 383 848 m3 

 

5. Na základe zmeny integrovaného povolenia vydanej IŽP Košice rozhodnutím č. 605-

2984/2014/Wit,Mil/750230104/ZK18 zo dňa 31.01.2014, ktorá nadobudla právoplatnosť 

dňa 06.02.2014 je kapacita skládky odpadov 2. kazety nasledovná: 

- kapacita 2. kazety 1. etapy skládky odpadov NNO: 137 846 m3 

- kapacita 2. kazety 1. etapy skládky odpadov NO: 29 690 m3 

- kapacita 2. kazety 2 etapy NNO: 168 825 m3 

- kapacita 2. kazety 2. etapy NO: 0 m3 

Uvedenou zmenou integrovaného povolenia bola povolené užívanie časti stavby „Skládka 

odpadov Pláne 2. kazeta – 2. etapa“. 

 

Celková kapacita časti skládky odpadov NNO platná v kontrolovanom období: 306 671 m3. 

Celková kapacita časti skládky odpadov NO platná v kontrolovanom období: 29 690 m3. 

 

Kategória:  5.4. Skládky odpadov, ako sú vymedzené v osobitnom predpise,73) ktoré prijímajú 

viac ako 10 t odpadu za deň alebo majú celkovú kapacitu presahujúcu 25 000 t, 

okrem skládok inertných odpadov. 

  

E. Časová os 

Predchádzajúce kontrolované 

obdobie:   01.01.2016 – 16.03.2017 

Posledná kontrola:  16.03.2017 – 19.05.2017 

Začatie kontroly:  07.03.2019 

Kontrolované obdobie: 17.03.2017 -  07.03.2019  

Prvé miestne zisťovanie: 07.03.2019 

Vypracovanie správy:  06.05.2019 

Doručenie správy:  Deň prevzatia doporučenej zásielky s doručenkou 

 

F. Vykonané úkony 

Fotodokumentácia:  Áno                                 Počet snímok: 30 

Videodokumentácia:  Nie 

Odobraté vzorky:  Nie 

Meranie emisií:  Nie 

Iné:    - 
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G. Zameranie kontroly – opis 

Kontrola bola podľa § 34 zákona č. 39/2013 Z. z. o IPKZ zameraná na dodržiavanie 

vybraných podmienok integrovaného povolenia, vydaného IŽP Košice rozhodnutím                                    

č. 1185/124-OIPK/2005-Mi/750230104 zo dňa 12.04.2005 v znení zmien vydaných IŽP 

Košice rozhodnutiami č. 168/36-OIPK/2006-Mi/750230104/Z1 zo dňa 04.05.2006, č. 1263-

1481/2007-Mil/750230104/Z2 zo dňa 17.01.2007 zmeneného rozhodnutím č. 4970-

15887/27/2007/Šop/750230104/Z2  zo dňa 22.05.2007,  č. 6973-35821/2007-Mil/750230104/ 

Z3 zo dňa 15.11.2007, č. 281-9259/2008-Mil/750230104/Z4 zo dňa 13.02.2008, č. 10395-

42406/2008/Mil/750230104/Z6 dňa 17.12.2008, č. 4555-15227/2009/Mil,Wit/750230104/Z7 

zo dňa 11.05.2009, č. 5340-21044/2009/Mil/750230104/Z8 zo dňa 22.06.2009, č. 7244-

24198/2009/Mil/750230104/Z9 zo dňa 20.07.2009, č. 7244-24198/2009/Mil/750230104/Z5 

zo dňa 07.08.2009, č. 757-3178/2010/Mil/750230104/Z10 zo dňa 10.02.2010, č. 426-

6004/2010/Mil/750230104/Z11 zo dňa 23.03.2010, č. 5267-25000/2010/Mil/750230104/Z12 

zo dňa 18.08.2010, č. 672-5564/2011/Mil/750230104/Z13 zo dňa 23.02.2011, č. 4457-

16650/2012/Mil/750230104/Z14 zo dňa 25.06.2012, č. 6219-0226/2012/Mil/750230104/Z15 

zo dňa 19.07.2012, č. 6405-7100/2013/Mil/750230104/Z17 zo dňa 18.03.2013, č. 445-

21725/2013/Mil,Wit/750230104/Z16   zo    dňa     26.08.2013,    č.   605-2984/2014/Wit,Mil/ 

750230104/ZK18 zo dňa 31.01.2014, č. 1025-3768/2015/Mil/750230104/Z19 zo dňa 

06.02.2015, č. 3378-10385/2016/Val/750230104/Z20 zo dňa 30.03.2016, č. 4893-

24284/2016/Ber/750230104/Z21 zo dňa 01.08.2016, č. 5710-31980/2016/Val/750230104/Z22 

zo dňa 11.10.2016, č. 1122-3499/2018/Wit/750230104Z23-SP zo dňa 02.02.2018 a č. 3641-

43978/2018/Ber,Mer/750230104/Z24 zo dňa 17.12.2018 (ďalej len „integrované povolenie“). 

IŽP Košice vykonal kontrolu príslušných dokumentov a fyzickú kontrolu prevádzky 

v technologickej časti Skládka odpadov na nebezpečný odpad (ďalej len skládka odpadov 

NO) a skládka odpadov na odpad, ktorý nie je nebezpečný (ďalej len skládka odpadov NNO). 

 

H. Stav prevádzky v čase miestneho zisťovania – opis 

Stav prevádzky v čase miestneho zisťovania je popísaný v bode J. „Kontrolné zistenia“. 

 

IŽP Košice vykonal prvé miestne zisťovanie v prevádzke dňa 07.03.2019. 

 

1) V čase miestneho zisťovania bola 1. kazeta 1. etapa skládky odpadov zrekultivovaná. 

Stavba „Strážske – Skládka odpadov Pláne 1. kazeta – 1. časť, SO 40 Uzavretie 

a rekultivácia skládky“ bola stavebne povolená rozhodnutím IŽP Košice č. 5267-

25000/2010/Mil/750230104/Z12 zo dňa 18.08.2010, ktorá nadobudla právoplatnosť dňa 

30.08.2010.  

 

Povolenie na užívanie stavby „Strážske – Skládka odpadov Pláne 1. kazeta – 1. časť,  

SO 40 Uzavretie a rekultivácia skládky“ bolo vydané IŽP Košice rozhodnutím    č. 6929-

26062/2011/Wit/750230104/K4 zo dňa 28.09.2011, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 

21.10.2011. 
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Potvrdenie o uzatvorení časti skládky odpadov Skládka odpadov na nebezpečný odpad 

1. kazeta – 1. časť a Skládka odpadov na odpad, ktorý nie je nebezpečný 1. kazeta –                

1. časť bolo vydané IŽP Košice listom č. 8968-33486/57/2011/Mil zo dňa 27.11.2011.  

 

2) V čase miestneho zisťovania prebiehala rekultivácia 1. kazety 2. etapy skládky odpadov  

NNO na základe rozhodnutia IŽP Košice č. 3641-43978/2018/Ber,Mer/750230104/Z24 

zo dňa 17.12.2018, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 23.01.2019, ktorým bola povolená 

stavba „Strážske – Skládka odpadov Pláne 1. kazeta – 2. časť, SO 40 Uzavretie 

a rekultivácia skládky“. 

Účelom uskutočnenia stavby „Strážske – Skládka odpadov Pláne, 1. kazeta – 2. časť,       

SO-40 Uzavretie a rekultivácia skládky“ bolo uzavretie a rekultivácia časti povrchu 

telesa skládky odpadov na odpad, ktorý nie je nebezpečný v rozsahu zavezeného 

skládkového telesa 1. kazety na projektovanú úroveň, v súlade s vyhláškou                             

MŽP SR č. 372/2015 Z. z. o skládkovaní odpadov a dočasnom uskladnení kovovej ortuti.  

 

3) Prevádzkovateľ prevádzkoval v čase miestneho zisťovania 2. kazetu. - 1. etapu skládky 

odpadov NO a NNO. 

 

Rozhodnutím IŽP Košice č. 455-15227/2009/Mil,Wit/750230104/Z7 zo dňa 11.05.2009, 

ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 21.05.2009 bola dodatočne povolená stavba „Skládka 

odpadov Pláne, 2. kazeta – I. etapa. 

 

Rozhodnutím IŽP Košice č. 6965-23852/2009/Wit/750230104/K2 zo dňa 22.07.2009 

ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 23.07.2009 bolo povolené užívanie časti stavby                 

2. kazeta – I. etapa (v rozsahu SO- 01 až SO 07). 

 

4) Prevádzkovateľ prevádzkoval v čase miestneho zisťovania 2. kazetu – 2. etapu skládky 

odpadov NNO, umiestnenú na pozemkoch parc. č. 1957/1, 1957/12, 1957/16, 1957/18 

a 1957/21 v katastrálnom území Strážske. 

 

Prevádzkovateľ   má    vydané   IŽP   Košice   rozhodnutie    č. 445-21725/2013/Mil,Wit/ 

750230104/Z16 zo dňa 26.08.2013, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 20.09.2013, 

ktorým bola povolená stavba  „Skládka odpadov Pláne 2. kazeta – 2 etapa. 

 

Povolenie na užívanie časti stavby „Strážske Skládka odpadov Pláne 2. kazeta –                       

2 etapa“ bolo vydané IŽP Košice rozhodnutím    č. 605-2984/Wit,Mil/750230104/ZK18 

zo dňa 31.01.2014, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 06.02.2014. Uvedeným 

rozhodnutím bola povolená časť skládky odpadov 2 kazeta – 2 etapa časť NNO,  

SO – 01 Príprava územia, časť SO-01 -1 pre 2. kazetu 2. etapu,  

SO – 02 Skládkovacie plochy, časť SO – 02 – 1 pre nie nebezpečný odpad, SO – 03 

Drenážny systém, SO – 06 Odplynenie, časť SO – 06 – pre nie nebezpečný odpad. 
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I. Použité podklady  

1. Integrované povolenie 

2. Správa o environmentálnej kontrole č. 7/2017Ber/Z, RZ. č. 4006-10489/57/2017/Ber 

zo dňa 12.05.2017 

3. Potvrdenie o uzatvorení časti skládky odpadov Skládka odpadov na nebezpečný 

odpad 1. kazeta – 1. časť a Skládka odpadov na odpad, ktorý nie je nebezpečný                 

1. kazeta – 1. časť vydané IŽP Košice listom č. 8968-33486/57/2011/Mil zo dňa 

27.11.2011 

4. Oznámenie o zlúčení spoločnosti Prvá hasičská, a.s. Strážske a Ekologické služby, 

s.r.o., list zo dňa 09.01.2018, doručený na IŽP Košice dňa 12.01.2018 

5. Oznámenie o zmene obchodného mena spoločnosti zo spoločnosti Prvá hasičská, a.s. 

Strážske na spoločnosť Ekologické služby, a.s., list zo dňa 26.01.2018 doručený                 

na IŽP Košice dňa 02.02.2018 

6. Záznam o oboznámení zamestnancov s integrovaným povolením zo dňa 06.03.2018 

a zo dňa 29.01.2019 

7. Zápis odovzdaní a prevzatí stavby č. 03/2019 zo dňa 21.03.2019 

8. Dodatok č. 1 k Zmluve o poskytovaní služieb strážnej služby zo dňa 31.08.2018 

9. Výpis z účtu č. SK5165000000000030294185 pre skládku odpadov NNO zo dňa 

28.01.2019 

10. Výpis z účtu č. SK5165000000000030294185 pre skládku odpadov NNO zo dňa  

04.01.2019 

11. Výpis z účtu č. SK1765000000000030294118 pre skládku odpadov NO zo dňa 

28.01.2019 

12. Výpis z účtu č. SK1765000000000030294118 pre skládku odpadov NO zo dňa 

04.01.2019 

13. Doklad o vykonanej deratizácii zo dňa 20.11.2017, 15.11.2018 

14. Tlačivo zaslané na SHMÚ v zmysle požiadaviek zákona č. 205/2004 Z. z. 

o zhromažďovaní, uchovávaní a šírení informácií o životnom prostredí, sprievodný 

list č. AE/SA1560/389 zo dňa 29.05.2018 

15. Kópia listu „Žiadosť o udelenie súhlasu na uzavretie skládok a na zrušenie 

vinkulácie“ zo dňa 06.09.2010 

16. Kópia listu Obvodného úradu životného prostredia Michalovce vo veci potvrdenia 

o schválení uvoľnenia ÚFR z účtu č. 2408497099/0200, list č. 2010/01104-2 zo dňa 

14.09.2010 

17. Kópia listu Obvodného úradu životného prostredia Michalovce vo veci potvrdenia 

o schválení uvoľnenia ÚFR z účtu č. 29638067/6500 a č 29638059/6500, list                      

č. 2010/01104-1 zo dňa 14.09.2010 

18. Protokol č. 607/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

19. Protokol č. 606/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

20. Protokol č. 602/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

21. Protokol č. 600/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

22. Protokol č. 601/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

23. Protokol č. 598/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

24. Protokol č. 599/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 
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25. Protokol č. 604/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

26. Protokol č. 605/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

27. Protokol č. 603/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

28. Protokol č. 608/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

29. Protokol č. 609/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

30. Protokol č. 2162/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

31. Protokol č. 2163/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

32. Protokol č. 2164/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

33. Protokol č. 2165/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

34. Protokol č. 2166/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

35. Protokol č. 2167/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

36. Protokol č. 2168/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

37. Protokol č. 2169/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

38. Protokol č. 2170/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

39. Protokol č. 2171/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

40. Protokol č. 2172/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

41. Protokol č. 2173/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

42. Protokol č. 3414/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

43. Protokol č. 3413/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

44. Protokol č. 3409/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

45. Protokol č. 3407/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

46. Protokol č. 3408/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

47. Protokol č. 3405/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

48. Protokol č. 3406/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

49. Protokol č. 3412/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

50. Protokol č. 3411/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

51. Protokol č. 3410/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

52. Protokol č. 3404/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

53. Protokol č. 3403/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

54. Protokol č. 5043/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

55. Protokol č. 5033/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

56. Protokol č. 5029/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

57. Protokol č. 5027/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

58. Protokol č. 5028/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

59. Protokol č. 5025/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

60. Protokol č. 5026/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

61. Protokol č. 5032/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

62. Protokol č. 5031/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

63. Protokol č. 5030/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

64. Protokol č. 5024/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

65. Protokol č. 5023/2017 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

66. Protokol č. 567/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

67. Protokol č. 566/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

68. Protokol č. 563/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 
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69. Protokol č. 561/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

70. Protokol č. 560/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

71. Protokol č. 559/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

72. Protokol č. 562/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

73. Protokol č. 565/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

74. Protokol č. 558/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

75. Protokol č. 564/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

76. Protokol č. 556/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

77. Protokol č. 557/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

78. Protokol č. 2192/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

79. Protokol č. 2191/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

80. Protokol č. 2188/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

81. Protokol č. 2186/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

82. Protokol č. 2187/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

83. Protokol č. 2183/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

84. Protokol č. 2184/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

85. Protokol č. 2185/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

86. Protokol č. 2189/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

87. Protokol č. 2193/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

88. Protokol č. 2194/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

89. Protokol č. 3410/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

90. Protokol č. 3412/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

91. Protokol č. 3413/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

92. Protokol č. 3408/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

93. Protokol č. 3409/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

94. Protokol č. 3405/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

95. Protokol č. 3406/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

96. Protokol č. 3404/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

97. Protokol č. 3403/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

98. Protokol č. 3407/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

99.  Protokol č. 3414/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

100.  Protokol č. 3415/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

101.  Protokol č. 4684/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

102.  Protokol č. 4683/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

103.  Protokol č. 46832018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

104.  Protokol č. 4679/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

105.  Protokol č. 4681/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

106.  Protokol č. 4680/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

107.  Protokol č. 4677/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

108.  Protokol č. 4678/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

109.  Protokol č. 4675/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

110.  Protokol č. 4676/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

111.  Protokol č. 4682/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

112.  Protokol č. 4685/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 
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113.  Protokol č. 4686/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

114.  Protokol č. 2613/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

115.  Protokol č. 2612/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

116.  Protokol č. 2611/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

117.  Protokol č. 2610/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

118.  Protokol č. 2609/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

119.  Protokol č. 2608/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

120.  Protokol č. 2607/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

121.  Protokol č. 2606/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

122.  Protokol č. 2605/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

123.  Protokol č. 2604/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

124.  Protokol č. 2603/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

125.  Protokol č. 2602/2018 vypracovaný spoločnosťou EKOLAB s.r.o. 

126.  Topografické zameranie skládky tuhých odpadov kazeta č. 2 s výpočtom objemov  

 voľnej kapacity skládky a navozených odpadov za rok 2017, zameranie ku dňu 

 04.01.2018, vypracované spoločnosťou GEOSPOL MICHALOVCE, s.r.o. 

127.  Topografické zameranie skládky tuhých odpadov kazeta č. 2 s výpočtom objemov 

 voľnej kapacity skládky a navozených odpadov za rok 2018, zameranie ku dňu 

 21.12.2018, vypracované spoločnosťou GEOSPOL MICHALOVCE, s.r.o. dňa 

 07.01.2019 

128.  Evidenčné listy odpadov za rok 2005 – 2019 

129.  Ohlásenie o vzniku odpadov a nakladaní s ním za rok 2018 

130.  Prevádzkový denník skládky NNO 

131.  Prevádzkový denník skládky NO 

132.  List č. AC/SA/1560/121 zo dňa 21.02.2019 vo veci výpočtu ÚFR 

 

J. Kontrolné zistenia 

 

Pri kontrole dodržiavania podmienok integrovaného povolenia uvedených 

v nasledovných bodoch bolo zistené:  

 

1) Kontrola podmienky č. 1.2.4 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Práva  

a povinnosti  prevádzkovateľa  prechádzajú  na  jeho  právneho  nástupcu.  Nový  

prevádzkovateľ je povinný ohlásiť na IŽP  Košice  zmenu  prevádzkovateľa  do 10 dní  

odo  dňa  účinnosti  prechodu  práv  a povinností.“ 

  Zistený stav: Dodržaná 

  Opis:  Áno 

   

  Prevádzkovateľ oznámil zmenu prevádzkovateľa na SIŽP dňa 12.01.2018, k zmene 

prevádzkovateľa došlo dňa 09.01.2018 zo spoločnosti Ekologické služby, s.r.o.                       

na spoločnosť Prvá hasičská, a.s. Strážske, Priemyselná 720, 072 22 Strážske,                           

IČO: 36 210 871.                    
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  Prevádzkovateľ oznámil zmenu prevádzkovateľa na SIŽP dňa 02.02.2018. 

Prevádzkovateľ zaslal na SIŽP oznámenie o zmene obchodného mena spoločnosti                 

zo spoločnosti Prvá hasičská, a.s. Strážske, so sídlom Priemyselná 720, 072 22 Strážske, 

IČO: 36 210 871 na spoločnosť Ekologické služby a.s., Priemyselná 720, 072 22 

Strážske, IČO: 36 210 871 listom zo dňa 26.01.2018. K zmene obchodného mena 

spoločnosti došlo dňa 26.01.2018.                    

 

2) Kontrola podmienky č. 1.2.5 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Prevádzkovateľ 

je povinný oboznámiť  zamestnancov  s podmienkami  a opatreniami tohto rozhodnutia,  

ktoré  sú  relevantné pre ich povinnosti  a poskytnúť  im   primerané  odborné a technické  

zaškolenie a písomné prevádzkové pokyny,  ktoré im umožnia  plniť  svoje   povinnosti.“ 

 

  Zistený stav: Dodržaná 

  Opis:  Áno 

 

  Prevádzkovateľ oboznámil zamestnancov s podmienkami integrovaného povolenia. 

 

3) Kontrola podmienky č. 1.2.8 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Prevádzkovateľ  

je  povinný  skládku  NO, skládku  NNO a zariadenie  na  biodegradáciu odpadov označiť  

informačnou  tabuľou  viditeľnou a čitateľnou z verejného priestranstva, na ktorej  musia 

byť uvedené nasledujúce údaje: názov a adresa zariadenia, meno držiteľa rozhodnutia 

(názov spoločnosti), meno prevádzkovateľa (ak držiteľ rozhodnutia nie je 

prevádzkovateľom), číslo rozhodnutia a názov povoľujúceho orgánu štátnej správy,  

meno a telefónne číslo zodpovednej osoby za prevádzku, dni a hodiny, v ktorých 

prevádzka preberá odpad a druhy odpadov na ktorých zneškodňovanie a zhodnocovanie 

je oprávnený.“ 

 

Zistený stav: Dodržaná 

       Opis: Áno 

 

Prevádzkovateľ mal v čase kontroly  skládku NO  a skládku NNO  označenú informačnou 

tabuľou viditeľnou a čitateľnou z verejného priestranstva, na ktorej  boli uvedené 

nasledujúce údaje: názov a adresa zariadenia, meno držiteľa rozhodnutia (názov 

spoločnosti), meno prevádzkovateľa (ak držiteľ rozhodnutia nie je prevádzkovateľom), 

číslo rozhodnutia a názov povoľujúceho orgánu štátnej správy, meno a telefónne číslo 

zodpovednej osoby za prevádzku, dni a hodiny, v ktorých prevádzka preberá odpad                    

a druhy odpadov na ktorých zneškodňovanie a zhodnocovanie je oprávnený. 

 

4) Kontrola podmienky č. 1.2.11 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Prevádzka musí  

byť  po celý čas pod nepretržitou  kontrolou  prevádzkovateľa.“ 

Zistený stav: Dodržaná 

     Opis: Áno 

     Vykonanou kontrolou bolo zistené, že prevádzkovateľ má prevádzku pod nepretržitou 
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kontrolu. Nepretržitá kontrola prevádzky je zabezpečená kamerovým systémom a strážnou 

službou. 

 

5) Kontrola podmienky č. 1.2.12 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Prevádzkovateľ  

je  povinný zabezpečovať odpady  pred  odcudzením alebo  iným  nežiaducim únikom.“ 

Zistený stav: Dodržaná 

Opis:  Áno 

 

Prevádzkovateľ zabezpečil odpady pred ich odcudzením alebo iným nežiaducim únikom 

vybudovaním oplotenia okolo skládky odpadov a uzamykateľnou bránou. V čase kontroly 

bolo oplotenie celistvé. 

 

6) Kontrola podmienky č. 1.2.13 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Prevádzkovateľ   

je  povinný vytvárať počas  prevádzkovania   skládok  NO  a  NNO  účelové  finančné 

rezervy (ďalej len „ÚFR“),  ktorých  prostriedky  sa   použijú  na  uzavretie, rekultiváciu    

a  monitorovanie   skládok odpadov po ich uzavretí.“ 

Zistený stav: Dodržaná 

Opis:  Áno 

 

Prevádzkovateľ v kontrolovanom období vytváral účelovú finančnú rezervu pre skládku 

odpadov NO a pre skládku odpadov NNO. 

 

7) Kontrola podmienky č. 1.2.14 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Prevádzkovateľ    

je povinný prostriedky tvoriace ÚFR viesť na osobitných účtoch prevádzkovateľa,                   

na  ktoré je povinný prostriedky ÚFR  odvádzať  a  zároveň   je  povinný  zabezpečiť 

použitie   prostriedkov  ÚFR  na   účel  uvedený  v  bode 1.2.13 tohto  rozhodnutia.“ 

Zistený stav: Dodržaná 

Opis:  Áno 

   

Prevádzkovateľ v kontrolovanom období viedol prostriedky tvoriace ÚFR pre skládku 

odpadov NNO na účte SK5165000000000030294185. 

Prevádzkovateľ v kontrolovanom období viedol prostriedky tvoriace ÚFR pre skládku 

odpadov NO na účte SK1765000000000030294118. 

 

8) Kontrola podmienky č. 1.2.15 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Prevádzkovateľ  

je  povinný odviesť ročné výšky prostriedkov  vypočítaných ÚFR v  zmysle schválenej   

projektovej  dokumentácie do  31.  januára  nasledujúceho  kalendárneho  roka.“ 

 

Zistený stav:   Nie je možné vyhodnotiť  

Opis:              Áno 
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 IŽP Košice konštatuje, že uvedenú podmienku nie je možné vyhodnotiť, nakoľko                       

ku kontrole nebol predložený rozpočet nákladov na uzatvorenie skládky odpadov, ktorý má 

byť súčasťou projektovej dokumentácie vydanej zmenou  integrovaného  povolenia    

rozhodnutím  IŽP Košice č.  445-21725/2013/Mil,Wit/750230104/Z16 zo dňa 26.08.2013, 

ktorá nadobudla právoplatnosť dňa  20.09.2013 a   zmenou  integrovaného  povolenia  

vydanou   rozhodnutím   IŽP   Košice č.   605-2984/2014/Wit,Mil/750230104/ZK18                  

zo dňa 31.01.2014. Predmetnými zmenami bola schválená projektová dokumentácia                   

na uzatvorenie skládky odpadov, jej rekultiváciu a monitorovanie skládky odpadov po jej 

uzatvorení „Skládka odpadov Pláne 2. kazeta – 2. etapa“, SO - 40  Uzavretie a rekultivácia, 

vypracovaná spoločnosťou DEPONIA SYSTEM, s.r.o. Bratislava, autorizovaným 

stavebným inžinierom  Ing. Bohuslavom Katrenčíkom, č. osvedčenia  3705*Z*A2, pod 

arch. č. 17-DSP-2012 z 07/2012, z dôvodu stanovenia výšky odvodu  na jednotkové 

množstvo odpadov v  €, vypočítanej jednorazovo pri začatí tvorby účelovej finančnej 

rezervy.  

 

Prevádzkovateľ ku kontrole predložil „Prepočet nákladov na uzatvorenie a rekultiváciu 

a monitorovanie skládky po jej uzatvorení z novembra 2015 pre skládku odpadov NO, 

vypracovanú spoločnosťou DEPONIA SYSTEM, s.r.o. Bratislava, ktorá nebola schválená 

IŽP Košice a prepočet nákladov na uzatvorenie, rekultiváciu a monitorovanie skládky                  

po jej uzatvorení, vypracovanú spoločnosťou DEPONIA SYSTEM, s.r.o. Bratislava                  

pre 2. kazetu skládky odpadov NNO a 1. kazetu skládky odpadov NNO vypracovanú 

07/2018. IŽP Košice konštatuje, že na základe uvedeného a predložených dokladov, nie je 

možné vyhodnotiť uvedenú podmienku za kontrolované obdobie. 

 

9) Kontrola podmienky č. 1.2.16 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Prevádzkovateľ  

je oprávnený  prostriedky ÚFR použiť až  po udelení súhlasu na uzavretie skládok NO 

a NNO alebo ich časti alebo na vykonanie  ich rekultivácií,  vydaného IŽP Košice.“ 

 

Zistený stav: Dodržaná  

       Opis:             Áno 

   

 IŽP Košice vykonal kontrolu pohybov na účte č. SK1765000000000030294118                  

zo dňa 04.01.2019 pre skládku NO za obdobie od 01.01.2018 do 31.12.2018. 

Prevádzkovateľ v roku 2018 nepoužil prostriedky z účtu. Konečný zostatok ku dňu 

31.12.2018 bol na predmetnom účte vo výške 65 592,56 eur. 

 

   IŽP Košice vykonal kontrolu pohybov na účte č. SK5165000000000030294185                

zo dňa 04.01.2019 pre skládku NNO za obdobie od 01.01.2018 do 31.12.2018. 

Prevádzkovateľ v roku 2018 nepoužil prostriedky z účtu. Konečný zostatok ku dňu 

31.12.2018 bol na predmetnom účte vo výške 411 079,44 eur. 

 

Výber finančných prostriedkov z účtu ÚFR na rekultiváciu 1. kazety 

Prevádzkovateľ listom zo dňa 06.09.2010 požiadal Obvodný úrad životného prostredia 

Michalovce o udelenie písomného súhlasu s uvoľnením vinkulácie termínovaných vkladov 
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vedených v Poštovej banke, a.s. na účte č. ú. 29638059/6500 a č. 29638067/6500 a to celé 

čiastky (vrátane úrokov) a z účtu vedeného vo VÚB č. ú. 2408497099/0200 na meno 

spoločnosti Chemko Light Stabilizers, s.r.o. Uvedené účty boli vedené za účelom 

vytvárania finančnej účelovej rezervy na rekultiváciu kazety č. 1 skládky odpadov. 

Obvodný úrad životného prostredia Michalovce, Námestie slobody 1, 071 01 Michalovce 

vydal potvrdenie o schválení uvoľnenia celkovej výšky vinkulovaných termínovaných 

vkladov na účtoch č. 29638067/6500 a č. 29638059/6500 s podmienkami ich využitia                   

na uzavretie skládky odpadov, jej rekultiváciu a následné monitorovanie listom                                

č. 2010/01104-1 zo dňa 14.09.2010 a taktiež z účtu č. 2408497099/0200 listom                          

č. 2010/01104-2 zo dňa 14.09.2010. 

 

10)  Kontrola podmienky č. 1.2.51 časť II. integrovaného povolenia, cit.: Prevádzkovateľ 

je povinný prevádzkovať skládku odpadov za dodržania nasledovných technicko-

prevádzkových  parametrov uvedených v nasledovnej tabuľke:  

         
 

Zistený stav:  Nie je možné vyhodnotiť  

       Opis:             Áno 

 

IŽP Košice vykonal kontrolu prevádzkovania časti skládky NNO a NO: 

a) 2 kazety – 1. etapy 

Stavba „Skládka odpadov Pláne, 2. kazeta – I. etapa bola dodatočne povolená 

rozhodnutím č. 455-15227/2009/Mil,Wit/750230104/Z7 zo dňa 11.05.2009 

(rozhodnutie právoplatné dňa 21.05.2009). 

 

Stavba „Skládka odpadov Pláne, 2. kazeta – I. etapa bola uvedená do užívania 

rozhodnutím IŽP Košice č. 6965-23852/2009/Wit/750230104/K2 zo dňa 22.07.2009, 

ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 23.7.2009 v rozsahu stavebných objektov                 

SO – 01 až SO -07). 

 

Súhlas na prevádzkovanie zariadenia na zneškodňovanie odpadov „Skládka tuhých 

odpadov Hôrky – Pláne,  2. kazeta – I. etapa“ bol vydaný rozhodnutím IŽP Košice              

č. 7244-24198/2009/Mil/750230104/Z9 zo dňa 20.07.2009, ktoré nadobudlo 

právoplatnosť dňa 23.07.2009. Súčasťou súhlasu,  vydaného podľa § 8 ods. 2 písm. c) 

bod 1 zákona č. 245/2003 Z. z. o IPKZ bolo schválenie projektovej dokumentácie  

stavby „STRÁŽSKE - Skládka odpadov Pláne, časť 2. kazeta - I. etapa“, SO - 40  

Uzavretie a rekultivácia, vypracovanej  autorizovaným stavebným inžinierom                     

Ing. Bohuslavom Katrenčíkom,  č. osvedčenia  3705*Z*A2, podľa § 7 ods. 4  písm. d) 

zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

Kazeta/Výmera (ha)
Etapa      /   

Výmera (ha)

Celková kapacita 

(m3)

Trieda skládky 

odpadov

Kapacita (m3)  

stav.povol.

Kolaudácia 2009   

kapacita v m3

Čiastoč. kolaudácia 2013  

kapacita v m3

NNO 137 846 97 000 40 846

NO 29 690 23 000 6 690

NNO 365 124 0 168 825

NO 18 724 0 0

Spolu kapacita 4,58 551 384 551 384 120 000 216 361

2. kazeta / 4,58
1. etapa/3,38

2. etapa/ 1,20

167 536

383 848
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v znení neskorších predpisov, z dôvodu stanovenia výšky odvodu na jednotkové 

množstvo odpadov v euro vypočítanej jednorazovo pri začatí tvorby účelovej 

finančnej rezervy.                       

 

 Kapacita skládky odpadov 2. kazety 1. etapy platná od 23.07.2009 do 06.02.2014 je              

            120 000 m3, z toho NNO: 97 000 m3 a NO: 23 000 m3. 

 

Zmenou integrovaného povolenia vydanou rozhodnutím IŽP Košice č. 445-

21725/2013/Mil/Wit/750230104/Z16 zo dňa 26.08.2013, ktoré nadobudlo 

právoplatnosť dňa 20.09.2013 bola udelená zmena súhlasu na prevádzkovanie 

zariadenia na zneškodňovanie odpadov „Skládka tuhých odpadov Hôrky – Pláne,  

2. kazeta – I. etapa“.  

 

b)        2. kazety – 2 etapy  

Stavba „Skládka odpadov Pláne, 2. kazeta – 2. etapa bola stavebne povolená 

rozhodnutím č. rozhodnutie č. 445-21725/2013/Mil,Wit/750230104/Z16 zo dňa 

26.08.2013,  ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa  20.09.2013. 

 

Stavba „Skládka odpadov Pláne, 2. kazeta – 2. etapa bola uvedená do užívania 

rozhodnutím IŽP Košice č. 605-2984/Wit,Mil/750230104/ZK18 zo dňa 31.01.2014, 

ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 06.02.2014. Uvedenou zmenou integrovaného 

povolenia bola povolená časť skládky odpadov 2 kazeta – 2 etapa časť NNO:  

SO – 01 Príprava územia, časť SO-01 -1 pre 2. kazetu 2. etapu,  

SO – 02 Skládkovacie plochy, časť SO – 02 – 1 pre nie nebezpečný odpad, SO – 03 

Drenážny systém, SO – 06 Odplynenie, časť SO – 06 – pre nie nebezpečný odpad. 

 

Súhlas na prevádzkovanie zariadenia na zneškodňovanie odpadov „Skládka tuhých 

odpadov Hôrky – Pláne,  2. kazeta – 2 etapa“ bol vydaný rozhodnutím IŽP Košice               

č. 445-21725/2013/Mil/Wit/750230104/Z16 zo dňa 26.08.2013. Súčasťou súhlasu  

vydaného podľa § 8  ods. 2  písm. c) bod 1 zákona č. 245/2003 Z. z.  o IPKZ bolo 

schválenie projektovej dokumentácie stavby „Skládka odpadov Pláne                                  

2. kazeta – 2. etapa“, SO - 40  Uzavretie a rekultivácia podľa                                                

§ 7 ods. 4 písm. d) zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, vypracovanej DEPONIA SYSTEM, 

s.r.o. Bratislava, autorizovaným stavebným inžinierom Ing. Bohuslavom 

Katrenčíkom, č. osvedčenia  3705*Z*A2, pod arch. č. 17-DSP-2012 z 07/2012,                      

z dôvodu stanovenia výšky odvodu  na jednotkové množstvo odpadov v euro 

vypočítanej jednorazovo pri začatí tvorby účelovej finančnej rezervy. 

 

Zmenou integrovaného povolenia vydanou rozhodnutím IŽP Košice č. 605-

2984/2014/Wit,Mil/750230104/ZK18 zo dňa 31.01.2014, ktorá nadobudla 

právoplatnosť dňa 06.02.2014 bola udelená zmena súhlasu na prevádzkovanie 

zariadenia na zneškodňovanie odpadov „Skládka tuhých odpadov Hôrky – Pláne,                  

2. kazeta – 2. etapa“ podľa § 3 ods. 3 písm. c) bod 1 zákona č. 39/2013 Z. z. o IPKZ                
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a podľa § 7 ods. 4 písm. d) zákona č. 223/2001  Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o odpadoch”)                

a  bola schválená projektová dokumentácia na uzatvorenie skládky odpadov, jej 

rekultiváciu a monitorovanie skládky odpadov po jej uzatvorení „Skládka odpadov 

Pláne 2. kazeta – 2. etapa“, SO - 40  Uzavretie a rekultivácia“, vypracovaná 

spoločnosťou DEPONIA SYSTEM, s.r.o. Bratislava, autorizovaným stavebným 

inžinierom Ing. Bohuslavom Katrenčíkom, č. osvedčenia  3705*Z*A2,                                   

pod arch. č. 17-DSP-2012 z 07/2012, z dôvodu stanovenia výšky odvodu                            

na jednotkové množstvo odpadov v  €, vypočítanej jednorazovo pri začatí tvorby 

účelovej finančnej rezervy rozhodnutím.  

IŽP Košice na základe predložených evidenčných listov konštatuje, že na skládke 

odpadov 2. kazeta bolo od 23.7.2009 do 31.12.2018 zneškodnených                             

357 861,61 t ostatných odpadov a cca 29 234,66 t nebezpečných odpadov.  

V tabuľke je uvedené množstvo odpadov zneškodnených v jednotlivých rokoch: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roku 2019 bolo na skládke NO zneškodnených cca 581,63 t nebezpečných odpadov, 

t. j. k 08.03.2019 bolo zneškodnených na skládke NO spolu cca 29 816,29 t 

nebezpečných odpadov. 

Celková kapacita časti skládky odpadov NNO platná v kontrolovanom období je 

306 671 m3. 

Celková kapacita časti skládky odpadov NO platná v kontrolovanom období je                 

29 690 m3. 

 

Prevádzkovateľ predložil IŽP Košice topografické zameranie skládky odpadov za rok 

2018. V predmetnom topografickom zameraní bola vyčíslená voľná kapacita skládky 

NO 2 041,11 m3 a voľná kapacita skládky odpadov NNO 102 818,50 m3 ku dňu 

21.12.2018. Topografické zameranie vykonala spoločnosť GEOSPOL Michalovce 

s.r.o. (viď podmienka 9.7 časť II. integrovaného povolenia). 

 

časť skládky odpadov NNO časť skládky odpadov NO 

rok množstvo (t) množstvo (t) 

2009 17203,927 2106,189 

2010 19227,1 7178,61 

2011 33494,856 2681,064 

2012 33943,874 3442,832 

2013 33259,53 3172,663 

2014 52936,41 1302,621 

2015 48605,055 985,793 

2016 48163,934 1905,134 

2017 37974,801 2682,556 

2018 33052,151 3779,205 

Spolu:  357 861,61 29 234,66 
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IŽP Košice konštatuje, že na základe predložených dokladov a uvedeného nie je možné 

vyhodnotiť predmetnú podmienku, nakoľko prevádzkovateľ predložil IŽP Košice 

nesprávne údaje o voľnej kapacite skládky odpadov NO a NNO, nakoľko pri vyčíslení 

voľnej kapacity vychádzal zo stavebne povolenej kapacity skládky odpadov, nie                   

z kapacity, ktorá  bola povolená na základe skolaudovaných objektov podmienkou                 

č. 1.2.51 časť II. integrovaného povolenia.  

 

11)   Kontrola podmienky č. 2.2.3 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Emisné limity 

pre priesakové kvapaliny sa neurčujú. Priesakové kvapaliny zo Skládky NNO –                      

2. kazeta – 1. etapa a 2. etapa  je prevádzkovateľ povinný akumulovať v nádrži AN1 

o objeme   250 m³  a  zo  Skládky NO – 2. kazeta – 1. etapa a 2. etapa v nádrži  AN2              

o  objeme 100 m³. 

         Naakumulovanú priesakovú kvapalinu z  nádrže AN1 je prevádzkovateľ povinný 

recirkulovať   do telesa  Skládky NNO – 2. kazeta – 1. etapa a 2. etapa  a v prípade 

potreby následne odčerpávať jestvujúcim systémom na ČOV prevádzkovateľa 

PROCESSING, s.r.o. Strážske.  

         Naakumulovanú priesakovú kvapalinu z  nádrže AN2 je prevádzkovateľ povinný  

priebežne  prečerpávať čerpacou stanicou jestvujúcim systémom priamo na ČOV 

prevádzkovateľa PROCESSING, s.r.o. Strážske.“ 

Zistený stav: Dodržaná  

         Opis:             Nie 

 

12)   Kontrola podmienky č. 3.4 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Prevádzkovateľ je 

povinný ukladať a zhutňovať odpad  do Skládky NO  – 2. kazeta – 1 a 2. etapa                       

a Skládky NNO  – 2. kazeta – 1.  etapa  a 2. etapa po vrstvách o hrúbke 0,3 - 0,5 m  tak, 

aby  pracovná vrstva uloženého odpadu  po  dosiahnutí hrúbky  max. 2 m (po zhutnení),  

bola prekrytá súvislou vrstvou krycieho materiálu o hrúbke  najmenej  0,1 m.  Plocha 

otvorenej pracovnej vrstvy musí byť minimálna a úmerná množstvu denne privezeného 

odpadu.“ 

Zistený stav: Dodržaná  

         Opis:             Nie 

 

13)   Kontrola podmienky č. 3.8 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Prevádzkovateľ je 

povinný odpad, ktorý má  aspoň jednu z nasledujúcich vlastností: 

- obsahuje viac ako 10 % biologického materiálu, 

- zapácha, 

- obsahuje viac ako 15 % zŕn menších ako 0,5 mm, 

- obsahuje ľahké vetrom odviateľné zložky, 

- obsahuje horľavé a ľahko zapáliteľné zložky, 

- zodpovedá komunálneho odpadu,  

        po zhutnení prekryť  materiálom vhodným  na prekrývanie. Minimálna hrúbka prekrytia   

        je  0,1 m.“ 
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Zistený stav: Dodržaná  

         Opis:             Nie 

 

14)   Kontrola podmienky č. 3.14 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Na zníženie 

negatívnych vplyvov Skládky tuhých odpadov Hôrky – Pláne na okolie je  

prevádzkovateľ  povinný udržiavať  v jej  okolí  poriadok  a  upravovať svahy skládok  

odpadov (aj dočasné svahy skládky odpadov) prekrývaním vrstvou zeminy                             

o  minimálnej  hrúbke  10 cm.“    

Zistený stav: Dodržaná  

         Opis:             Áno 

 

   Prevádzkovateľ udržiaval v okolí skládky odpadov poriadok. 

 

15)   Kontrola podmienky č. 3.16 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Prevádzkovateľ 

skládky odpadov je povinný vykonávať minimálne 1 krát ročne deratizáciu  Skládky 

NNO – 2. kazeta – I. etapa“ 

Zistený stav: Dodržaná  

         Opis:             Áno 

     

    Prevádzkovateľ prevádzky zabezpečil vykonanie deratizácie skládky odpadov                  

  za kontrolované obdobie dňa 20.11.2017 v roku 2017 a dňa 15.11.2018 v roku 2018. 

 

16)   Kontrola podmienky č. 9.2.1 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „ Prevádzkovateľ 

zabezpečí monitorovanie tvorby skládkového plynu diskontinuálnym periodickým 

meraním jeho množstva a  zloženia   min.  v 3 miestach, kde sú skládkované biologicky 

rozložiteľné odpady za podmienok uvedených v bodoch 9.2.2 a 9.2.3 tohto  

rozhodnutia.“ 

 

Zistený stav: Dodržaná  

         Opis:             Áno, viď podmienka 9.2.3 časť II. integrovaného povolenia 

 

17)   Kontrola podmienky č. 9.2.2 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Merania  

množstva  a   zloženia   skládkového plynu budú vykonávané  počínajúc rokom 2005,             

1 krát ročne v jarnom období, vonkajšia teplota  pritom nesmie klesnúť pod 5 oC,  

súčasne bude sledovaná teplota a atmosférický tlak. Po zistení tvorby skládkového 

plynu v technicky spracovateľnom množstve musí prevádzkovateľ požiadať o zmenu 

podmienok monitorovania množstva a zloženia skládkového plynu súčasne so žiadosťou 

podľa bodu 2.1.2 tohto rozhodnutia.“ 

 

Zistený stav: Dodržaná  

         Opis:             Áno, viď podmienka 9.2.3 časť II. integrovaného povolenia 
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18)   Kontrola podmienky č. 9.2.3 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „9.2.3 Pri  

meraní  zloženia  skládkového  plynu  budú  stanovené objemové koncentrácie  CH4,  

CO2, O2, H2S  a  H2.“ 

 

Zistený stav: Dodržaná  

         Opis:             Áno 

 

IŽP Košice vykonal kontrolu podmienok č. 9.2.1, 9.2.2 a 9.2.3 časť II. integrovaného 

povolenia za kontrolované obdobie. Prevádzkovateľ zabezpečil: 

- v roku 2017 meranie  skládkového plynu dňa 20.05.2017,  

- v roku 2018 meranie skládkového plynu dňa 12.05.2018.  

Meranie vykonala spoločnosť NMC spol. s r. o. Žilina na skládke odpadov NNO. 

 

19)   Kontrola podmienky č. 9.3.1 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Monitorovanie  

kvality podzemných vôd bude uskutočňované tak, ako je to uvedené                             

v  nasledujúcej tabuľke:  

Ukazovatele znečistenia Frekvencia 
Podmienky 

merania 

Metóda 

analýzy/ 

Technika 

farba, zápach, zákal, pH, O2, elektrická 

vodivosť, obsah rozpustných látok, 

chemická spotreba kyslíka (CHSKCr), 

polychlórované bifenyly (PCB), celkový 

formaldehyd, voľný formaldehyd, 

nepolárne extrahovateľné látky (NEL*),  

1 x za 3 

mesiace 

(4 x ročne) 

 

1) 2) 

As, Ba, Cd, Cu, Hg, Mo, Ni, Pb, Sn, Se 

a Zn    

1 x za 3 

mesiace 

(4 x ročne 

1) 3) 

úroveň hladiny 

1 x za 3 

mesiace 

(4 x ročne) 

1) 2) 

        *použitá metóda GC v rozšírenom rozsahu UI (C5 - C40 ) s prípadnou identifikáciou 

        metódou GC/MS a následnou kvantifikáciou 

        1) Diskontinuálne merania budú vykonávané akreditovaným laboratóriom s periódou 

       merania 3 mesiace  (I., II., III. a IV. štvrťrok) v monitorovacích  vrtoch S – 1, S – 2,  

       S – 3, S – 4.1,  S – 4.2,  S – 5.1, S – 5.2, HC – 3, HC – 4, HD – 3.  

       2)   Metódu analýzy a požitú techniku určí meraním poverené akreditované 

       laboratórium.  

        3) Tieto ukazovatele sa budú analyzovať iba v prípade skládkovania odpadov s obsahom 

             týchto prvkov.“ 

 

   Zistený stav: Nedodržaná  

          Opis:             Áno 
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Prevádzkovateľ zabezpečil za kontrolované obdobie vykonanie monitoringu                          

podzemných vôd v monitorovacích  vrtoch S – 1, S – 2, S – 3, S – 4.1,  S – 4.2,  S – 5.1, 

S – 5.2, HC – 3, HC – 4, HD – 3 v dňoch 15.05.2017, 24.08.2017, 23.11.2017, 

21.02.2018, 29.05.2018, 22.08.2018 a 08.11.2018 laboratóriom EKOLAB, s.r.o., Košice, 

Napájadlá 17, 040 12 Košice, SNAS: Reg. No. 423/S-307. 

 

Prevádzkovateľ zabezpečil vykonanie monitoringu podzemných vôd v ukazovateľoch 

farba, zápach, zákal, formaldehyd celkový, formaldehyd voľný akreditovaným 

laboratóriom vo vrtoch S – 1,  S – 2, S – 3, S – 4.1,  S – 4.2,  S – 5.1, S – 5.2, HC – 3,  

HC – 4, HD – 3 laboratóriom EKOLAB, s.r.o. v dňoch 15.05.2017, 24.08.2017, 

23.11.2017, 21.02.2018, 29.05.2018, 22.08.2018 a 08.11.2018, ale merania podzemných 

vôd v predmetných ukazovateľoch boli vykonané neakreditovanými skúškami                         

(v protokoloch vystavených laboratórium EKOLAB, s.r.o. a predložených ku kontrole je 

uvedené, že metóda je neakreditovaná – „skúška neakreditovaná“).  

 

Na základe uvedeného SIŽP konštatuje, že meranie podzemných vôd v ukazovateľoch 

farba, zápach, zákal, formaldehyd celkový, formaldehyd voľný nebolo vykonané 

akreditovaným laboratóriom vo vrtoch S – 1,  S – 2, S – 3, S – 4.1,  S – 4.2,  S – 5.1, S – 

5.2, HC – 3, HC – 4, HD – 3 v II.Q.2017, III.Q.2017, IV.Q.2017 a v roku 2018, nakoľko 

metódy merania v predmetných ukazovateľoch vykonané laboratóriom EKOLAB, s.r.o. 

neboli akreditované. 

 

Vykonanou kontrolou bolo zistené, že prevádzkovateľ nezabezpečil monitorovanie 

podzemných vôd v ukazovateľoch O2 a obsah rozpustných látok vo vrtoch S – 1,  S – 2,  

S – 3, S – 4.1,  S – 4.2,  S – 5.1, S – 5.2, HC – 3, HC – 4, HD – 3 akreditovaným 

laboratóriom. 

 

Počas kontrolovaného obdobia prevádzkovateľ zabezpečil  monitorovanie ukazovateľov 

znečistenia As, Ba, Cd, Cu, Hg, Mo, Ni, Pb, Sn, Se a Zn dňa 29.05.2018 akreditovaným 

laboratórium EKOLAB, s.r.o.  

 

SIŽP konštatuje, že predmetnú podmienku je potrebné aktualizovať z dôvodu 

jednoznačnosti monitorovania  ukazovateľov znečistenia As, Ba, Cd, Cu, Hg, Mo, Ni, Pb, 

Sn, Se a Zn.  

  

20) Kontrola podmienky č. 9.7 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Prevádzkovateľ  

skládky  odpadov  je povinný sledovať  nasledujúce údaje o telese skládky odpadov: 

1. Jedenkrát  ročne počas prevádzky  skládky  odpadov  

-  štruktúra a zloženie telesa skládky ako podklad pre  situačný plán skládky odpadov,                   

a to: plocha pokrytá odpadom, objem - polohopisné a  výškopisné  zameranie telesa 

skládky, zloženie odpadu,  metódu ukladania odpadu, čas a trvanie ukladania odpadu, 

stanovenie voľnej kapacity, ktorá je ešte na skládke k dispozícii. 
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2. Jedenkrát  ročne    počas   prevádzky   skládky  odpadov  a   aj   po  jej  uzatvorení  

sadanie  úrovne telesa skládky odpadov aspoň v  reprezentatívnych 3 bodoch.“ 

 

Zistený stav: Nedodržaná  

       Opis:             Áno 

 

Prevádzkovateľ zabezpečil za rok 2017 topografické zameranie 2. kazety skládky 

odpadov, t. j. 2. kazety – 1 . etapy a 2. etapy časti skládky NNO a 2. kazety – 1. etapy 

časti skládky odpadov NO. Topografické zameranie bolo vykonané ku dňu 04.01.2018. 

Voľná kapacita skládky NNO je podľa topografického zamerania 129 891,45 m3                             

a skládky NO 6710,82 m3. Topografické zameranie vykonala spoločnosť GEOSPOL 

Michalovce s.r.o. 

 

Prevádzkovateľ zabezpečil za rok 2018 topografické zameranie 2. kazety skládky 

odpadov, t. j. 2. kazety – 1. etapy a 2. etapy časti skládky NNO a 2 kazety – 1. etapy časti 

skládky odpadov NO. Topografické zameranie bolo vykonané ku dňu 21.12.2018. Voľná 

kapacita skládky NNO je podľa topografického zamerania 102 818,50 m3 a skládky NO 

2041,11 m3. Topografické zameranie vykonala spoločnosť GEOSPOL Michalovce s.r.o. 

 

SIŽP na základe zmeny integrovaného povolenia, vydanej rozhodnutím IŽP Košice                  

č. 605-2984/2014/Wit,Mil/750230104/ZK18 zo dňa 31.01.2014, ktorá nadobudlo 

právoplatnosť dňa 06.02.2014, ktorou bola udelená zmena súhlasu na prevádzkovanie 

zariadenia na zneškodňovanie odpadov „Skládka tuhých odpadov Hôrky – Pláne,                     

2. kazeta – 2. etapa“ bolo prevádzkovateľovi povolené prevádzkovať skládku odpadov 

v zmysle podmienky č. 1.2.51 časť II. integrovaného povolenia za dodržania technicko-

prevádzkových parametrov uvedených v nasledovnej tabuľke. 

 

       
 

Na základe uvedeného je celková kapacita časti skládky odpadov NNO platná 

v kontrolovanom období 306 671 m3 a celková kapacita časti skládky odpadov NO platná 

v kontrolovanom období  29 690 m3 a prevádzkovateľ je povinný na základe uvedenej 

povolenej celkovej kapacity časti skládky odpadov vypočítavať voľnú kapacitu                     

na skládke odpadov. 

 

SIŽP konštatuje, že na základe predloženého topografického zamerania skládky odpadov                

za roky 2017 a 2018 ku kontrole, prevádzkovateľ v topografickom zameraní skládky 

odpadov neuviedol údaje o telesa skládky odpadov ako: 

- plocha pokrytá odpadom, 

- objem a zloženie odpadov,  

Kazeta/Výmera (ha)
Etapa      /   

Výmera (ha)

Celková kapacita 

(m3)

Trieda skládky 

odpadov

Kapacita (m3)  

stav.povol.

Kolaudácia 2009   

kapacita v m3

Čiastoč. kolaudácia 2013  

kapacita v m3

NNO 137 846 97 000 40 846

NO 29 690 23 000 6 690

NNO 365 124 0 168 825

NO 18 724 0 0

Spolu kapacita 4,58 551 384 551 384 120 000 216 361

2. kazeta / 4,58
1. etapa/3,38

2. etapa/ 1,20

167 536

383 848
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- výpočet voľnej kapacity, ktorá je na skládke odpadov k dispozícii v závislosti                              

  od skolaudovaných objektov skládky odpadov a povolených častí skládok odpadov 

  s určenou kapacitou, ktorú je povinný prevádzkovateľ dodržiavať podľa podmienky                    

  č.  1.2.51 časť II. integrovaného povolenia. 

 

Vykonanou kontrolou SIŽP bolo taktiež zistené, že prevádzkovateľ nesledoval počas 

prevádzky a po uzatvorení časti skládky odpadov 1. kazety 1. etapy sadanie úrovne 

skládky odpadov aspoň v 3 reprezentatívnych bodoch v rokoch 2017 a 2018. 

 

21) Kontrola podmienky č. 9.9.3 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „ Prevádzkovateľ   

je  povinný  viesť  evidenčné  listy  skládok NO a NNO a zariadenia na biodegradáciu 

odpadov v  rozsahu   ustanovenom všeobecne  záväzným   právnym   predpisom   

odpadového  hospodárstva    a evidenčné  listy  skládok NO a NNO uchovávať   najmenej  

50 rokov  od  uzatvorenia  skládok  odpadov a  evidenčný  list  zariadenia                               

na biodegradáciu odpadov uchovávať najmenej 30 rokov od uzavretia zariadenia.“ 

 

Zistený stav: Nedodržaná  

       Opis:             Áno 

     

 SIŽP vykonal kontrolu archivácie evidenčných listov skládky odpadov NO a NNO, 

pričom ku kontrole si vyžiadal archivované evidenčné listy skládok odpadov NO a NNO 

za roky 2005 až 2018. Prevádzkovateľ preukázal IŽP Košice, že vykonáva archiváciu 

evidenčných listov skládok odpadov NO a NNO za roky 2005 – 2018. 

 

SIŽP vykonal kontrolu vedenia evidenčných listov skládky odpadov NNO a NO               

za rok 2018 v rozsahu ustanovenom všeobecne  záväzným  právnym  predpisom 

odpadového  hospodárstva. Prevádzkovateľ viedol evidenčný list skládky odpadov NO  

a NNO za rok 2018 na tlačive, ktoré je v súlade so vzorom evidenčného listu skládky 

odpadov uvedenom v prílohe č. 7 Vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej 

republiky  č. 366/2015 Z. z. o evidenčnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti. 

  

Prevádzkovateľ na evidenčnom liste skládky odpadov NO za rok 2018 uviedol nesprávne 

údaje: 

- o celkovej kapacite skládky odpadov z dôvodu, že v evidenčnom liste skládky 

odpadov NO za rok 2018 uviedol, že celková kapacita skládky odpadov NO je                  

48 724 m3, pričom povolená celková kapacita skládky odpadov je 29 690 m3                 

(kapacita skládky odpadov - viď podmienka č. 1.2.51 časť II. integrovaného 

povolenia), 

- o stave účelovej finančnej rezervy k 31.12.2018 z dôvodu, že v evidenčnom liste 

skládky odpadov NO za rok 2018 uviedol, že stav účelovej finančnej rezervy za rok 

2018 je 72 758,03 eur k 31.12.2018, pričom podľa predloženého výpisu z účtu ÚFR 

pre skládku odpadov NO zo dňa 04.01.2019 je konečný zostatok na účte                    

IBAN: SK1765000000000030294118 v sume 65 592,56 eur. 
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SIŽP konštatuje, že správnosť údajov o voľnej kapacite uvedenej v evidenčnom liste 

skládky odpadov nevyhodnocoval pre skládku NO. 

 

Prevádzkovateľ na evidenčnom liste skládky odpadov NO za rok 2018 neuviedol údaj 

o predpokladanom roku skončenia prevádzky. 

 

Prevádzkovateľ na evidenčnom liste skládky odpadov NNO za rok 2018 uviedol 

nesprávne údaje: 

- o celkovej kapacite skládky odpadov z dôvodu, že v evidenčnom liste skládky 

odpadov NNO za rok 2018 uviedol, že celková kapacita skládky odpadov je                  

502 970 m3, pričom povolená celková kapacita skládky odpadov NNO je                   

306 671 m3 (kapacita skládky odpadov - viď podmienka č. 1.2.51 časť                              

II. integrovaného povolenia), 

- o stave účelovej finančnej rezervy k 31.12.2018 z dôvodu, že v evidenčnom liste 

skládky odpadov NNO za rok 2018 uviedol, že stav účelovej finančnej rezervy                

za rok 2018 je 505 033,23 eur k 31.12.2018, pričom podľa predloženého výpisu 

z účtu ÚFR pre skládku odpadov NNO zo dňa 04.01.2019 je konečný zostatok                

na účte IBAN: SK5165000000000030294185 v sume  411 079,44 eur, 

- o voľnej kapacite skládky odpadov. 

 

22)  Kontrola podmienky č. 9.10.1 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Prevádzkovateľ  

je povinný oznamovať údaje do národného registra znečisťovania v súlade                             

s § 26  ods. 1  písm. e) zákona č. 39/2013 Z. z. o IPKZ za oznamovací rok raz ročne, 

najneskôr do 31. marca nasledujúceho kalendárneho roka.“ 

 

Zistený stav: Nevyhodnocovaná, podmienku je potrebné aktualizovať  

       Opis:             Áno 

 

Prevádzkovateľ oznámil údaje do národného registra znečisťovania za rok 2017 listom                    

č. AE/SA1560/389 zo dňa 29.05.2018. 

 

Uvedená podmienka je neaktuálna, nakoľko podľa § 6 ods. 4 pís. a) zákona                                

č. 205/2004 Z. z. je prevádzkovateľ povinný oznamovať údaje do národného registra 

znečisťovania v listinnej podobe alebo elektronickej podobe za oznamovací rok 

každoročne do 31. mája nasledujúceho roka. 

 

23) Kontrola podmienky č. 12.14 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Prevádzkovateľ je 

povinný začať s uzatváraním a rekultiváciou časti skládky odpadov „Strážske – Skládka 

odpadov Pláne, 1. kazeta – 2. časť“ najneskôr do  4 mesiacov odo dňa nadobudnutia 

právoplatnosti súhlasu na uzavretie skládky odpadov a na vykonanie jej rekultivácie, vydaného 

zmenou integrovaného povolenia rozhodnutím č. 3641-43978/2018/Ber/750230104/Z24                

zo dňa 17.12.2018.“ 
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Zistený stav: Dodržaná  

       Opis:             Áno 

   

  Prevádzkovateľ ohlásil IŽP Košice listom č. AC/SA1560/115 zo dňa 12.02.2019 začatie 

stavby „Strážske – Skládka odpadov Pláne, 1. kazeta – 2. časť, SO-40 Uzavretie 

a rekultivácia skládky“.  

 

   Prevádzkovateľ zabezpečil dňa 30.01.2019 začatie uskutočňovania stavby „Strážske – 

Skládka odpadov Pláne, 1. kazeta – 2. časť, SO-40 Uzavretie a rekultivácia skládky“,                  

t. j. zabezpečil začatie uzatvárania a rekultivácie časti skládky odpadov „Strážske – Skládka 

odpadov Pláne, 1. kazeta – 2. časť“ do  4 mesiacov odo dňa nadobudnutia právoplatnosti 

súhlasu na uzavretie skládky odpadov a na vykonanie jej rekultivácie, vydaného zmenou 

integrovaného povolenia rozhodnutím č. 3641-43978/2018/Ber,Mer/750230104/Z24 zo dňa 

17.12.2018.“, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 23.01.2019. 

       

24) Kontrola podmienky č. 12.15 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „IŽP Košice 

udeľuje súhlas na uzavretie časti skládky odpadov „Strážske – Skládka odpadov Pláne,                     

1. kazeta – 2. časť“ a na vykonanie jej rekultivácie na 6 mesiacov od nadobudnutia 

právoplatnosti rozhodnutia č. 3641-43978/2018/Ber/750230104/Z24 zo dňa 17.12.2018.“ 

 

Zistený stav:  Nie je možné vyhodnotiť v kontrolovanom období  

       Opis:             Áno 

   

  Dňa 07.03.2019, v čase prvého miestneho zisťovania, bola v prevádzke vykonávaná 

rekultivácia časti skládky odpadov NNO 1. kazety – 2. časti. Uvedenú podmienku nie je 

možné vyhodnotiť v kontrolovanom období (do 07.03.2019), pretože prevádzkovateľ je 

oprávnený podľa bodu 21 časť I. integrovaného povolenia vydaného IŽP Košice 

rozhodnutím č. 3641-43978/2018/Ber,Mer/750230104/Z24 zo dňa 17.12.2018 dokončiť 

stavbu „Strážske – Skládka odpadov Pláne, 1. kazeta – 2. časť, SO-40 Uzavretie 

a rekultivácia skládky“ do 30.04.2019 a podľa súhlasu IŽP Košice udeleného na uzavretie 

časti skládky odpadov „Strážske – Skládka odpadov Pláne, 1. kazeta – 2. časť“ a na vykonanie 

jej rekultivácie do 6 mesiacov od nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia č. 3641-

43978/2018/Ber,Mer/750230104/Z24 zo dňa 17.12.2018, ktoré nadobudlo právoplatnosť 

dňa 23.01.2019 (do 22.07.2019). 

 

K. Prílohy správy  Áno 

1. Evidenčný list skládky odpadov NNO za rok 2018 

2. Evidenčný list skládky odpadov NO za rok 2018 

 

 L. Zhodnotenie dodržania podmienok povolenia 

 

Dodržané  

Podmienky č. 1.2.4, 1.2.5, 1.2.8, 1.2.11, 1.2.12, 1.2.13, 1.2.14, 1.2.16, 2.2.3, 3.4, 3.8, 3.14, 

3.16, 9.2.1, 9.2.2, 9.2.3, 12.14 časť II. integrovaného povolenia 
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Nedodržané 

Podmienky 9.3.1, 9.7, 9.9.3 časť II. integrovaného povolenia 

 

Nie je možné vyhodnotiť 

Podmienky č. 1.2.15, 1.2.51, 9.10.1, 12.15 časť II. integrovaného povolenia 

 

 

M. Záver – celkové zhodnotenie:  

 

Na základe vyššie uvedeného IŽP Košice konštatuje, že prevádzkovateľ porušil 

nasledovné podmienky integrovaného povolenia: 

 

1) Podmienku č. 9.3.1 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Monitorovanie  kvality 

podzemných vôd bude uskutočňované tak, ako je to uvedené  v nasledujúcej tabuľke:  

 

Ukazovatele znečistenia Frekvencia 
Podmienky 

merania 

Metóda 

analýzy/ 

Technika 

farba, zápach, zákal, pH, O2, elektrická 

vodivosť, obsah rozpustných látok, chemická 

spotreba kyslíka (CHSKCr), polychlórované 

bifenyly (PCB), celkový formaldehyd, voľný 

formaldehyd, nepolárne extrahovateľné látky 

(NEL*),  

1 x za 3 

mesiace 

(4 x ročne) 

 

1) 2) 

As, Ba, Cd, Cu, Hg, Mo, Ni, Pb, Sn, Se a Zn    1 x za 3 

mesiace 

(4 x ročne 

1) 3) 

úroveň hladiny 

1 x za 3 

mesiace 

(4 x ročne) 

1) 2) 

        * použitá metóda GC v rozšírenom rozsahu UI (C5 - C40 ) s prípadnou identifikáciou 

         metódou GC/MS a následnou kvantifikáciou 

    1) Diskontinuálne merania budú vykonávané akreditovaným laboratóriom s periódou 

    merania 3 mesiace  (I., II., III. a IV. štvrťrok) v monitorovacích  vrtoch S – 1, S – 2,  

    S – 3, S – 4.1,  S – 4.2,  S – 5.1, S – 5.2, HC – 3, HC – 4, HD – 3.  

       2)  Metódu analýzy a  požitú  techniku  určí  meraním poverené akreditované         

        laboratórium.  

   3)  Tieto ukazovatele sa budú analyzovať iba v prípade skládkovania odpadov s obsahom 

          týchto prvkov.“ 

 

- tým, že  prevádzkovateľ nezabezpečil: 

 meranie podzemných vôd v ukazovateľoch farba, zápach, zákal, formaldehyd 

celkový, formaldehyd voľný akreditovaným laboratóriom vo vrtoch S – 1,  S – 2,         

S – 3, S – 4.1,  S – 4.2,  S – 5.1,  S – 5.2, HC – 3, HC – 4, HD – 3 v II.Q.2017, 

III.Q.2017, IV.Q.2017 a v roku 2018, nakoľko vykonané meranie podzemných vôd 
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vo vrtoch S – 1,  S – 2, S – 3, S – 4.1, S – 4.2,  S – 5.1, S – 5.2, HC – 3, HC – 4,              

HD – 3  v dňoch 15.05.2017, 24.08.2017, 23.11.2017, 21.02.2018, 29.05.2018, 

22.08.2018 a 08.11.2018 laboratóriom EKOLAB, s.r.o v  ukazovateľoch znečistenia 

farba, zápach, zákal, formaldehyd celkový, formaldehyd voľný boli neakreditované, 

 monitorovanie podzemných vôd v ukazovateľoch O2 a obsah rozpustných látok             

vo vrtoch S – 1,  S – 2,  S – 3, S – 4.1,  S – 4.2,  S – 5.1, S – 5.2, HC – 3, HC – 4,  

HD – 3 akreditovaným laboratóriom. 

 

2) Podmienku č. 9.7 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Prevádzkovateľ  skládky  

odpadov  je povinný sledovať  nasledujúce údaje o telese skládky odpadov: 

1. Jedenkrát  ročne počas prevádzky  skládky  odpadov  

-  štruktúra a zloženie telesa skládky ako podklad pre  situačný plán skládky odpadov, a to: 

plocha pokrytá odpadom, objem - polohopisné a  výškopisné  zameranie telesa skládky, 

zloženie odpadu,  metódu ukladania odpadu, čas a trvanie ukladania odpadu, stanovenie 

voľnej kapacity, ktorá je ešte na skládke k dispozícii. 

2. Jedenkrát  ročne    počas   prevádzky   skládky  odpadov  a   aj   po  jej  uzatvorení  

sadanie  úrovne telesa skládky odpadov aspoň v  reprezentatívnych 3 bodoch.“ 

 

-  tým, že prevádzkovateľ skládky odpadov: 

   a) jedenkrát ročne v rokoch 2017 a 2018 v topografickom zameraní  skládky 

odpadov nezabezpečil stanovenie údajov o telesa skládky odpadov, t. j.: 

 údaj o ploche pokrytej odpadom, 

 údaje o objeme odpadov uložených na skládke odpadov za rok 2017 a 2018 a ich 

zložení,  

 výpočet voľnej kapacity, ktorá je na skládke odpadov k dispozícii v závislosti                              

od skolaudovaných objektov skládky odpadov, povolených častí skládok odpadov 

a povolenej celkovej kapacity na skládke odpadov NNO a NO podľa podmienky                  

č.  1.2.51 časť II. integrovaného povolenia, 

b) jedenkrát  ročne v rokoch 2017 a 2018 počas prevádzky  skládky  odpadov  a   aj   po  

uzatvorení jej časti 1. kazety - 1. etapy sadanie  úrovne telesa skládky odpadov aspoň v  

reprezentatívnych 3 bodoch. 

 

3) Podmienku č. 9.9.3 časť II. integrovaného povolenia, cit.: „Prevádzkovateľ   je  povinný  

viesť evidenčné listy skládok NO a NNO a zariadenia na biodegradáciu odpadov                       

v rozsahu ustanovenom všeobecne záväzným právnym predpisom odpadového  

hospodárstva   a evidenčné  listy  skládok NO a NNO uchovávať  najmenej  50 rokov                 

od  uzatvorenia  skládok  odpadov a  evidenčný  list  zariadenia na biodegradáciu odpadov 

uchovávať najmenej 30 rokov od uzavretia zariadenia.“ tým, že prevádzkovateľ: 

 na evidenčnom liste skládky odpadov NO za rok 2018 uviedol nesprávne údaje: 

- o celkovej kapacite skládky odpadov z dôvodu, že v evidenčnom liste skládky 

odpadov NO za rok 2018 uviedol, že celková kapacita skládky odpadov NO je                  

48 724 m3, pričom povolená celková kapacita skládky odpadov je 29 690 m3,  
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- o stave účelovej finančnej rezervy k 31.12.2018 z dôvodu, že v evidenčnom liste 

skládky odpadov NO za rok 2018 uviedol, že stav účelovej finančnej rezervy za rok 

2018 je 72 758,03 eur k 31.12.2018, pričom podľa predloženého výpisu z účtu ÚFR 

pre skládku odpadov NO zo dňa 04.01.2019 je konečný zostatok na účte IBAN: 

SK1765000000000030294118 v sume 65592,56 eur. 

 na evidenčnom liste skládky odpadov NO za rok 2018 neuviedol údaj o predpokladanom 

roku skončenia prevádzky, 

 na evidenčnom liste skládky odpadov NNO za rok 2018 uviedol nesprávne údaje: 

- o celkovej kapacite skládky odpadov z dôvodu, že v evidenčnom liste skládky 

odpadov NNO za rok 2018 uviedol, že celková kapacita skládky odpadov je                  

502 970 m3, pričom povolená celková kapacita skládky odpadov NNO je                   

306 671 m3 (kapacita skládky odpadov - viď podmienka č. 1.2.51 časť                              

II. integrovaného povolenia), 

- o stave účelovej finančnej rezervy k 31.12.2018 z dôvodu, že v evidenčnom liste 

skládky odpadov NNO za rok 2018 uviedol, že stav účelovej finančnej rezervy                

za rok 2018 je 505 033,23 eur k 31.12.2018, pričom podľa predloženého výpisu 

z účtu ÚFR pre skládku odpadov NNO zo dňa 04.01.2019 je konečný zostatok                

na účte IBAN: SK5165000000000030294185 v sume  411 079,44 eur, 

- o voľnej kapacite skládky odpadov NNO.  

 

Na základe zistených skutočností IŽP Košice: 

a) nariadi prevádzkovateľovi vykonať v určitej lehote opatrenia na nápravu podľa                                  

§ 35  ods. 2 písm. a) zákona č. 39/2013 Z. z. o IPKZ, 

b) vyzve prevádzkovateľa, aby v určenej lehote podal žiadosť o zmenu integrovaného 

povolenia na preskúmanie a aktualizáciu podmienok integrovaného povolenia podľa 

zákona č. 39/2013 Z. z.  o IPKZ, pretože došlo k zmene právnych predpisov a je potrebné 

aktualizovať podmienky určené v povolení podľa § 35 ods. 2 písm. c) zákona č. 39/2013 

Z. z. o IPKZ, 

c) uloží prevádzkovateľovi pokutu podľa § 35 ods. 2 písm. b) zákona č. 39/2013 Z. z. 

o IPKZ za zistený správny delikt, t. j. za to, že prevádzkovateľ si neplní povinnosti podľa 

§ 26 ods. 1 písm. a) a b) zákona č. 39/2013 Z. z. o IPKZ.  

 

 

Správu o environmentálnej kontrole vypracovala Ing. Katarína Hutňanová                               

dňa 06.05.2019.  
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N. Podpisy 

 

Za SIŽP:                      Ing. Katarína Hutňanová        ........................................... 

                     inšpektor 

        

     

Ing. Eva Milistenferová                 ........................................... 

                       inšpektor 


